
EXTRACTO DEL ACUERDO GENERAL Nº 29/19 DEL 24-09-19.- 

 

PUNTO PRIMERO: MUNITZ IRIEL ESPERANZA – AUTORIZACIÓN PARA 

DESEMPEÑARSE COMO ADMINISTRADORA DE CONSORCIOS.- …Luego 

de un intercambio de opiniones, SE ACUERDA: 1º) Atento a los argumentos 

apuntados precedentemente y en virtud de lo dispuesto por los artículos 2065º 

y 2067º del Título V del Libro IV del Código Civil y Comercial de la Nación y 

artículo 17, inc. 6º de la Ley 6902, no hacer lugar a la autorización solicitada 

por la Dra. Iriel Esperanza Munitz, para continuar desempeñándose como 

administradora de consorcios de propiedad horizontal. 2º) Notificar y hacer 

saber.-    

PUNTO SEGUNDO: LUCIANO SEBASTIAN COZZA – CONFIRMACIÓN EN 

EL CARGO.- …Luego de un intercambio de opiniones, SE ACUERDA: 1º) 

Confirmar en el cargo de Ayudante titular del Juzgado Civil y Comercial Nº 10 

de Paraná, al señor Luciano Sebastián Cozza con retroactividad al 15.06.19. 

2º) Notificar y hacer saber.-    

PUNTO TERCERO: HUMANITA – SOLICITUD PARA SER INSTITUCIÓN 

FORMADORA EN MEDIACIÓN. CURSOS DE CAPACITACIÓN ANUAL.- 

…Por lo que, luego de un intercambio de opiniones; SE ACUERDA: 1º) 

Habilitar a Humanita- ONG de Gestión de Conflicto y Mediación como 

institución formadora de mediadores -conforme arts. 81º y 82º del Reglamento 

de Mediación Previa Obligatoria- a partir del año 2020. 2º) Notificar y hacer 

saber.- 

PUNTO CUARTO: ACTO HOMENAJE A JUBILADOS Y AGENTES CON 25 

AÑOS EN EL PODER JUDICIAL.-  …Luego de un intercambio de opiniones; 

SE ACUERDA: 1º) Disponer que el acto de reconocimiento a los integrantes de 

la magistratura, el funcionariado y la planta de personal que cumplen 25 años 

de permanencia en el Poder Judicial, como así también de quienes se han 

acogido a los beneficios jubilatorios, se lleve a cabo el día jueves 21 de 

noviembre, en el nuevo Salón de Juramentos del Poder Judicial de Entre Ríos, 

y con posterioridad la realización del brindis. 2º) Encomendar a la Secretaría de 

Superintendencia Nº 2 del S.T.J., la confección de la nómina de los 



homenajeados. 3º) Aprobar el gasto correspondiente a la adquisición de las 

medallas de plata y la contratación de un servicio de catering. 4º) Pasar a la 

Oficina de Compras y Asesoramiento para la prosecución de su trámite. 

PUNTO QUINTO: COBERTURAS SIMPLIFICADAS - INFORME.- …Por lo 

que; SE ACUERDA: 1º) Ratificar las coberturas de cargos autorizadas en 

Expedientes Nº 4970/19, Nº 5261/19, Nº 4892/19, Nº 5084/19, Nº 4971/19, de 

conformidad al procedimiento establecido por Acuerdo General Nº 34/18 del 

06-11-18, Punto 2º). 2º) Designar a los siguientes agentes a partir de la fecha 

de toma de posesión obrante en el acta respectiva: a) María Eugenia Guerreiro 

(Expte. Nº 4970/19) como Oficial Auxiliar titular de la Oficina de Gestión de 

Audiencias de Paraná; b) Adriana Verónica Miño (Expte. Nº 5261/19) como 

Escribiente suplente de la Mesa de Información Permanente de Paraná, hasta 

el reintegro de la Dra. Sauro a su cargo titular o nueva disposición, lo que 

ocurra primero; c) María Victoria Castiglione (Expte. Nº 4892/19) en el cargo 

vacante de Oficial Principal -con carácter interina y remuneración equivalente al 

cargo de Escribiente- de la Cámara de Apelaciones –Sala Civil y Comercial- de 

Gualeguaychú, hasta la cobertura del cargo de Oficial Principal por concurso o 

nueva disposición, lo que ocurra primero; d) María Mayda Ronconi (Expte. Nº 

5084/19) como Escribiente Mayor titular del Juzgado Civil y Comercial Nº 2 de 

Gualeguaychú; e) Florencia Villa (Expte. Nº 4971/19) en el cargo vacante de 

Oficial Principal – con carácter interina y remuneración equivalente al cargo de 

Escribiente- del Juzgado Civil y Comercial Nº 1 de Nogoyá, hasta la cobertura 

del cargo de Oficial Principal por concurso o nueva disposición, lo que ocurra 

primero.  3º) Notificar y hacer saber.-  

PUNTO SEXTO: INFORMES DE PRESIDENCIA Y SEÑORES VOCALES.-   

a) Informe de la Dra. Medina.- …Luego de un intercambio de opiniones, 

SE ACUERDA: 1º) Tener presente lo informado por la señora Vicepresidenta 

del STJ, Dra. Susana E. Medina.- 

b) Celebración de Acuerdos en el interior de la Provincia.- …Por lo que; 

SE ACUERDA: Tener presente.- 

c) Informe de la Sala Laboral.- …Por lo que; SE ACUERDA: Tener 

presente.- FDO. DRES.: CASTRILLON, MEDINA, CARUBIA, CARLOMAGNO, 



SMALDONE, GIORGIO y CARBONELL. Ante mí: ELENA SALOMÓN. 

SECRETARIA.-   

 

 

Of. ac 

 

 


